20

CAPUT X.

Περὶ δὲ τῶν ἱερῶν σκευῶν τῶν διαφερόντων τῇ αὐτῇ ἀγιωτάτῃ μεγάλῃ ἐκκλησίᾳ τῆς βασιλίδος πόλεως ἢ τοῖς ἄλλοις ἐκκλησίαις οἴκοις ἐν οἰωδῆποτε τόπῳ τῆς ἡμετέρας πολιτείας κειμένοις γενικῶς διατυπώμεν, ὥστε μὴ ἄλλως ταῦτα πωροῦσθαι ἢ ὑποτίθεσθαι εἰ μὴ ὑπὲρ τῆς τῶν αἰχμηλῶτων ἀναρροῦσεως. εἰ δὲ πλείονα σκεῦῃ ἐν τινι τῶν μνημονευθέντων εὐγῶν οἰκῶν εἴη εἰς μηδμίαν ἀναγκαίαν χρῆσιν ποιούντα, καὶ συμβῆ τὸν τοιοῦτον εὐαγῆ τόπον χρεῖσι βαρυνέσθαι, καὶ οὐκ ἔστιν ἄλλα κινήτὰ πρᾶγματα ἐξ ὧν ὀφείλει τὰ χρεῖα ἀποδοθῆναι, ἅδειαν αὐτοῖς δίδωμεν πράξεως ὑπονημάτων, ὡς ἀνωτέρω εἴρηται, συνιστάμεν τὰ εὐρισκόμενα περιττὰ σκεῦῃ ἢ ἄλλοις εὐαγεῖς τόποις χρεῖαν ἔχουσι πωλεῖν ἢ χωνεῖν καὶ ὁμοίως πωροῦσθαι, καὶ τὴν αὐτῶν τιμὴν εἰς τὸ χρεῖός παραῖν, ὥστε μὴ τὰ ἀκίνητα πρᾶγματα ἐκποιεῖσθαι.

30

35

c. IX § 1 (6 *Εἰ τις βουληθεῖ* . . .) et c. X. XI (— 590, 18) ex B *exscripta extant Nomoc. d^m XIV tit. 10, 4.* c. X *ferre ad verbum citat Nomoc. XIV tit. 2, 2, exscriptum ex B exhibit Nomoc. d^m ib.*

civitate et in omnibus rei publicae nostrae provinciis sitis imponi possessiones steriles vel fertiles ubi-cumque silas emendis, ne propter hanc causam veniat ut etiam eas quas habent amittant vel debitis ob-rocti fiant. Si quis autem voluerit rem immobilem ususfructus nomine accipere ab aliqua praedictarum venerabilium domum (quemadmodum supra quoque de venerabilibus domibus quae in regia civitate sitae sunt constituitimus), non aliter eam accipiat nisi aliam statim rem domini iure venerabili domui, a qua illam rem accipit, praestiterit, quae tantum redditum habeat, quantum habet res quae ipsi datur, nec pluri-bus tributis gravata sit, ut post mortem illius vel tempus in quod usum dari placuit (non excedens scilicet vitam eius qui accepit), utraque res in integrum et dominii et ususfructus iure ad eandem venerabilem domum perveniat. Atque haec quidem de rebus immobilibus praecipimus.

X. De sacris autem vasis quae ad eandem sanctissimam maiorem ecclesiam regiae civitatis vel ad alias domos oratorias quocumque rei publicae nostrae loco sitas pertinent generaliter constituitimus, ne aliter illa vaneant vel oppignerentur nisi pro captivorum redemptione. Quodsi plura vasa in aliqua ex memoratis venerabilibus domibus sint quae nulli usui necessario inserviant, et contingat talem venerabilem locum debitis praegravari, neque aliae res mobiles ex quibus debita solvi debeant in promptu sint, facultatem iis concedimus, actis, sicuti supra dictum est, intervenientibus quae esse superflua reperiuntur vasa vel aliis venerabilibus locis quae iis indigent vendendi vel constrandi et similiter vendendi, pretiumque eorum in debitum praestandi, ne res immobiles alienentur.